Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444 de 08 de agosto de 1997

Coordenação NEAD/UAB/UNICENTRO

Home Pages:  http://www3.unicentro.br   https://ead.unicentro.br/
Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

BOLETIM INFORMATIVO Nº 10/2021

     O Núcleo de Educação a Distância e a Coordenação UAB da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, no uso de suas atribuições resolve expedir este Boletim Informativo para orientar o processo

de remanejamento de vagas remanescentes, referente ao Processo Seletivo – Vestibular Unificado

EaD/UVPR, para os cursos de Bacharelado em Administração Pública, Licenciatura em Letras

Português e Literaturas de Língua Portuguesa e Licenciatura em Pedagogia.

  Este documento se pauta no princípio de que é fundamental a otimização de processos de

ocupação de vagas públicas no ensino superior, como forma de beneficiar mais pessoas que

necessitam ter uma formação inicial em nível superior.

 Sendo assim, o quadro abaixo, demonstra como será efetivado o processo de ampliação de

vagas e o devido remanejamento para compor o quadro de vagas da sexta chamada do Vestibular

Unificado EaD/UVPR:

CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

POLO VAGAS LISTA DE ESPERA

APUCARANA 11 25

BITURUNA 1 -

FLOR DA SERRA DO SUL 3 -

PALMITAL 1 1

PRUDENTÓPOLIS 6 9

RESERVA 1 -

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 3 -

TAMARANA 1 -

 27 35

CURSO: LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA

POLO VAGAS LISTA DE ESPERA

APUCARANA 9 20

ASSAÍ 4 -

CAMPO LARGO 10 45

http://www3.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/
https://ead.unicentro.br/

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444 de 08 de agosto de 1997

Coordenação NEAD/UAB/UNICENTRO

Home Pages:  http://www3.unicentro.br   https://ead.unicentro.br/
Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

ENGENHEIRO BELTRÃO 9 14

GUARANIAÇU 5 19

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 2 -

SIQUEIRA CAMPOS 2 -

 41 98

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

POLO VAGAS LISTA DE ESPERA

APUCARANA 6 99

CONGONHINHAS 0 6

CRUZEIRO DO OESTE 2 19

FOZ DO IGUAÇU 1 45

IRETAMA 1 3

LARANJEIRAS DO SUL 0 13

LONDRINA 5 21

PRUDENTÓPOLIS 2 54

 17 260

Guarapuava, 07 de julho de 2021.

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/UNICENTRO

Prof. Cleber Trindade
Coordenador NEAD/UNICENTRO

http://www3.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/
https://ead.unicentro.br/